DOUTORADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

ASSOCIAÇÃO PLENA EM REDE

Página 1 de 1

Edital de Retificação N° 03, de 09 de agosto de 2021, ao
Edital 01/2021 do Curso de Doutorado em Desenvolvimento

e Meio Ambiente, Associação Plena em Rede

O Colegiado do Curso de Doutorado em Desenvolvimento e Meio Ambiente,
Associação Plena em Rede das Instituições: Universidade Federal do Piauí (UFPI);

Universidade Federal do Ceará (UFC); Universidade Federal Rural do Semi-Árido
(UFERSA); Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN); Universidade

Federal da Paraíba (UFPB); Universidade Federal de Pernambuco (UFPE);
Fundação Universidade Federal de Sergipe (FUFS) e Universidade Estadual de

Santa Cruz (UESC), torna público este edital que trás retificações ao disposto na
Tabela 2.

Tabela 2. Calendário das atividades previstas no edital.

Atividade Data

Lançamento do Edital 13/07/2021

Inscrições 26/07 a
20/08/2021

Divulgação da lista preliminar dos inscritos até 23/08/2021

Recurso contra indeferimento de inscrição até 25/08/2021

Divulgação da lista definitiva de inscritos até 27/08/2021

Divulgação do resultado preliminar até 03/09/2021

Recursos contra o resultado preliminar até 06/09/2021

Divulgação e homologação do resultado final até 17/09/2021

Natal-RN, 09 de agosto de 2021.

Profa. Dra. Viviane Souza do Amaral
Coordenadora do Doutorado em Desenvolvimento e Meio Ambiente em

Associação Plena em Rede